



MOR OCH DOTTER

# HILJAS BARNDOM

## Hiljas familj



På fotot ser vi Hiljas föräldrar Optatus och Amalia samt Hiljas storsyster Eeva.

Mor, Amalia Jäntti, född Wironen 1889 – 1963  
Far, Optatus Jäntti, 1884 – 1972, skomakare, violinist,  
byggarbetare

Amalia och Optatus fick sitt första barn, Eeva, 1908. Sedan kom söner Vilho, Pentti och Toivo. Hilja var femte barnet i familjen. Hon föddes den 30 januari 1915 under pågående världskrig.

När Finland blev självständigt var Hilja 2 år 10 månader.

Optatus och Amalia levde ett bra liv i Pyhäjärvi i södra Finland på gården som Amalia hade ärvt. På den tiden fick dock inte gifta kvinnor äga något så gården blev Optatus enskilda egendom så snart de gifte sig.

Ungefär vid tiden då Finland blev självständigt förlorade familjen sitt hem. Det berättades att Optatus sålde gården utan att fråga Amalia. Om det är sant vet jag inte. Kanske lurades han av någon eller var det krigsslutet som på något sätt påverkade att de var tvungna att lämna sitt hem.

Hiljas första minnesbild var när en främmande kvinna bar henne och mor Amalia gick bredvid med två av deras kor och grät.

Först flyttade de till Amalias syster Hilda Emilia Matintytär Wironen (1881 – 1929) som bodde i Pyhäjärvi tillsammans med änkingen Gideon Partanen och deras gemensamma barn.



Hilja berättade att det var trångt där och att hon ofta satt under bordet och grät och inte kunde förstå varför de inte kunde bo hemma.

Familjen flyttade många, många gånger och levde under ytterst svåra förhållanden.

## Bröderna Pentti och Vilho

Brodern Pentti dog i spanska sjukan och brodern Vilho, troligen, i polio.

Hilja mindes att mamma ofta gråtande bar Vilho. Han hade ont i ena benet och kunde inte gå, senare fick han kramper och dog.

Hilja berättade att hon satt vid hans bädd hela dagen och när de skulle föra bort honom grät hon och sa att han kommer att frysa där ute. Sedan la sig Hilja i hans bädd som var en specialgjord vaggliknande säng, tillverkad av far Optatus.